
 

 

 

 
 

                                                                           

 
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA  

 Progetto Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

 
OGGETTO:  Determina a contrarre affidamento diretto su MEPA, Progetto Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo di cui all’Avviso pubblico n. AOODGEFID/50636 
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la  formazione alla 
transizione ecologica”.  
CUP F39J22000390006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107;  

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare 
l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia);  

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure in economia;  

VISTO  il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D. Lgs 18/04/2016     
            N. 50; 
VISTO  il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso;  
VISTA  la normativa vigente di riferimento;  





VISTO all’Avviso pubblico n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la  formazione alla transizione ecologica e le delibere degli 

00.CC; 

VISTA la lettera  prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022 con la quale viene 

autorizzato;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende 
acquisire;  
CONSIDERATA l’iscrizione all’Albo dei fornitori degli operatori economici alla   

data del presente avviso;  
 

DETERMINA 
 

 1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 2) L’avvio della procedura di Affidamento Diretto su MEPA finalizzata 
all’acquisto di attrezzature Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo da 
utilizzare nell’ambito della didattica innovativa; 
 3) Gli operatori economici da invitare a presentare offerta sono individuati negli 
operatori economici che sono iscritti all’Albo dei fornitori di questo Istituto alla 
data di pubblicazione del presente avviso.  
 
Responsabile del Procedimento, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Eugenio D’Orsi. 

 
                                                                              Il Dirigente Scolastico  
                                                                                      Eugenio Benedetto D’Orsi  
                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                                                    ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/93 

 
 

 


